
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 141 DEL 22/06/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  DEL  PATROCINIO  ALL’ASSOCIAZIONE  OASI 
BOSCHETTO  DELL’INIZIATIVA “UNA BRACCIATA PER  UN  SORRISO”, 
STAFFETTA NATATORIA NON COMPETITIVA A SCOPO BENEFICO

L’anno  duemilaventitre  addì  ventidue  del  mese  di  Giugno  alle  ore  23:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la richiesta prot. n. 17812 del 14/06/2023 inoltrata dal Presidente dell’Associazione 
Dilettantistica Sportiva Oasi Boschetto Sig. Attilio Mellacca tesa ad ottenere il patrocinio 
per la manifestazione “Una Bracciata per un Sorriso”: staffetta natatoria non competitiva a 
scopo benefico, che si terrà sabato 1 e domenica 2 luglio 2023 presso la piscina Oasi 
Boschetto in collaborazione con l’Associazione Casa del Sole;
VALUTATA la  positiva  esperienza  degli  anni  passati  e  lo  scopo  benefico  promosso 
dall’associazione;
RITENUTO di sostenere la validità dell’iniziativa, considerata di forte rilevanza sociale, 
che  prevede  la  partecipazione  dei  ragazzi  frequentanti  la  Casa  del  Sole  e  delle  loro 
famiglie  in  un  positivo  momento  di  inclusione  sociale,  concedendo  il  patrocinio 
dell’Amministrazione Comunale;
VISTA  la  delibera  di  giunta  comunale  n.  60  del  30/10/2013  avente  oggetto 
“Modifiche del regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
comunali ad enti pubblici e soggetti privati;
VISTO il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U. 
dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 02/11/2016 
dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica del presente atto;
VISTO l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1.   Di  concedere  il  patrocinio  all’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Oasi 
Boschetto, per la realizzazione della manifestazione “Una Bracciata per un Sorriso”: 
staffetta  natatoria  non  competitiva  a  scopo  benefico,  che  si  terrà  sabato  1  e 
domenica  2  luglio  2023  presso  la  piscina  Oasi  Boschetto  in  collaborazione  con 
l’Associazione Casa del Sole;
2.   di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, ultimo comma, del vigente regolamento 
Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 
soggetti privati citato in premessa, il patrocinio concesso dal Comune dovrà essere 
reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, attraverso i mezzi con i 
quali provvede alla promozione dell’iniziativa;
3.   Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 
parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267:
4.   Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267, al fine di poter promuovere le iniziative quanto prima possibile. 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


